
ZARZĄDZENIE Nr 1710G/2023 
Wójta Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 maja 2023r. 

w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu 
terytorialnego 

Na podstawie § 29 i § 34 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę  
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2020, poz.342) 

zarządzam co następuje: 

§ 1.1.Konsolidacja to łączenie sprawozdań  finansowych jednostek tworzących grupę  
kapitałową  przez sumowanie odpowiednich pozycji sprawozdań  finansowych 
jednostki dominującej, jednostek zależnych i nie będących spółkami 
handlowymi jednostek współzależnych uwzględnieniem wyłączeń  i korekt. 

2.Bilanse jednostek wchodzących w skład jednostki dominującej łączy się  przez 
dodanie poszczególnych pozycji bilansowych tych jednostek. 

§ 2.Dla celów sporządzenia skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu 
terytorialnego określa się  jednostki tworzące grupę  kapitałową  sektora finansów 
publicznych Gminy Gronowo Elbląskie: 

1) jednostka samorządu terytorialnego jako jednostka dominująca: 

a) Organ finansowy 
b) Urząd Gminy 

2) samorządowe jednostki budżetowe: 

a) Zespól Szkół  w Gronowie Elbląskim; 
b) Zespół  Szkół  w Jegłowniku, 
c) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim; 

3) samorządowe instytucje kultury: 

a) Biblioteka Publiczna Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3.Przy sporządzaniu sprawozdań  finansowych objętych konsolidacją  obowiązują  
następujące zasady: 
1) jednolitości w zakresie grupowania operacji gospodarczych oraz ich prezentacji 

w sprawozdaniu finansowym, 
2)jednolitości metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego. 

1 

 WÓ J T 
L"( tV 

IT ,, 

Marcm gzak 



§ 4.1.Do konsolidacji jednostek tworzących grupę  kapitałową  sektora finansów 
publicznych Gminy Gronowo Elbląskie przyjmuje się  metodę  konsolidacji 
pełnej. 

2.Metoda konsolidacji pełnej polega na sumowaniu pełnych wartości 
Poszczególnych pozycji sprawozdań  finansowych jednostki dominującej i 
jednostek zależnych/podporządkowanych z wyłączeniem: 
a) wzajemnych zobowiązań  i należności oraz innych istotnych rozrachunków 

o podobnym charakterze; 
b) wartości udziałów jednostki dominującej wniesionych do jednostek 

zależnych/podporządkowanych. 

§ 5.1.Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego jest sporządzany w 
złotych i groszach, następnie przekazywany do regionalnej izby 
obrachunkowej w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego. 

2.Skonsolidowany bilans podpisuje Wójt Gminy Gronowo Elbląskie i Skarbnik 
Gminy lub osoby przez nich upoważnione. 

§ 6.Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy. 

§ 7.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
skonsolidowanego bilansu za rok obrotowy 2022. 

WÓJT  

Ma reln Wear 


	Page 1
	Page 2

